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Green Farm SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E POZICIONIT FINANClAR(BILANCI} 
PER VITIN E M.BYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LE.KE) 

5 145,923 45,080 

34,712,699 

302,330 2,176,949 

4g•!l~."llliilf•H,ll{l'!fv~j il:'kiw,,,ri··~ . '¢'n'fy ft .cw( 

Lende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
Produkte te Gatshme 
Mallra 
Aktive Biologjike 
AAM te Mbajtura per Shitje 
Parapagime per lnventar 

(foiiii'JliwtQtifif1C~ · 1vvif ·.:, 1m!w~olTilll'l2'!.0~0J~IIIRC"""""1~@!,I.t~:;iil:C'i4~$,~ 
5 Shpenzime ti Shtyra 8 
6 Ti Arkitueshme nga ti Ardhurat e Konstatuara 
~~Afatiiikurtra1r,·-.- .•...• , •... , .•• "_" •..•.. ;;""'r ••• , •••••• -.- ••••••. , ••••• .,.,,:·- ••• .= 134,41,,68s 121,454,628 I 

40,440;029 ii ,%;Jl,889,6!481 

7,196,507 9,290,519 

86,632,226 75,229,381 

Tituj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Pronesle ne Njs.Ekon. Pjesemarrje 
Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje 
Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 
Tituj teTjere te Huadhenies 

:::r,~~: 
2 

Toka dhe Ndertesa 79,621,555 79,732,919 

20,674,646 16,643,580 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Green Farm SH.P.K P ASQYRA T FINANCIARE 2019 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-V AZHDIM 
PER VITIN E MBYL.LUR Mit 31 DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

'>' ;; ;; ·1· Vltl ~a~rdttq , 
31.12.'2011 . •, 

Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit (Fumitore) 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./Sher 
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Te Tjera te Pagueshme 

ilW!m"''"foiiiffpitif"-'"AtitshFrira'crr-, *'~ ' 1,'&"0'~vfl:1',..,.,.........tr'" 
-;; ' -a· .'!!!,~'ad?& .um .,!•.,_.," ~---· 

0'wrr:r::eei"'~:rif'~t'sJ"'"tf'r··CCi("·"''''"b 

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara 
3 Te Ardhura ti Shtyra dhe Grantet 
4 Provizionet 

35,104,777 20,329,569 

57,646,013 62,580,362 

6,056,245 
586,721 

43,481,756 

10,786,229 
12,461 

26,726,000 
1~ftS.ei!2 ,, . {29;4M,tt1 

12~t434;621 

2 Te Pagueshme per Shpenzlme te Konstatuara 
3 Te Ardhura ti Shtyra 
4 Provizione (Pensione, Te Tjera) 
5 Detyrime Tatimore ti Shtyra 

~31'oiifffDetyi:imeve Aliti)itl(lil:1+11:2+11::i+ir4+l[5• · 
•• ~._ ••.•• ,,,_ •••• ~@'K/'·- fl.I' 'W !:m.;llOd~ii"'iMrik .. · ··k':\il>i;,J· . ':; c."• 

i Nenshkruar 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (·) 
3 Rezerva Rivleresimi 
4 Rezerva ti tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 

3,302,135 20,284,518 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

-----------·--------·-------· 
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Green Farm SH.P.K P ASQYRA T FINANCIARE 2019 
PASQYRA E PERFORMANCES 
PitR VITIN E MBYLLUR Mi~ 31 DHJJ:<:TOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e snfrytezimtt te klasifikuara sipas natyres) 

Ti Ardhura nga Aktlviteti I Shfrytizlmit 
2 Ndryshimi ni lnventarln e PG&PP 
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e Kapitallzuar 
4 Ti Ardhura tiTJera ti Shfrytizimit 

13 55,548,577 

53,523 

5 Linda e Pari dhe Materlale ti Konsumueshme 
Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Te Tjera Shpenzime 

6 Shpenzlme Personeli 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 

7 Zhvlerislmi I Aktlveve Afatgjata Materiale 
8 Shpenzime Konsuml dhe Amortlzimi 9 (1,415,742) (1,920,911) 
9 Shpenzime ti Tjera Shfrytizimi 16 (7,416,785) (7,951,421) 

1"""11tVm f.r,'tiil (Sb'i,;nztm,ve l§!)*'.' • ;~~ · ~" . "' . .-- ""'"!"% (35,645.168). .,p;oo1fi)l 

14 
(11,450,184) (27,220,806) 

15 
(13,166,949) 
(2,195,508) 

(12,777,925) 
(2,130,805) 

9 

h 

12 Ti Ardhura ti Tjera 
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Ekor 
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
interesa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashm 
Toiiiltl'i Ardfiurave ti'fjera(12) . . . ' .• ,, ' . . . Tu " --%%~" .. m. ,!\'8/f <v> ' ., ~",.- .. -- '0 ;, .:; i 
'ri,tPffl·· 7 m'Y~il"h'* · ·- · :wn·t ~-~i;:J;;~~~~ ' - - ~ 

13 Zhvlerislmi I Aktiveve dhe Invest. Financiare (AASH) 
14 Shpenzlme Financiare 17 

(1,252,793) (895,090) 

15 

.~:n.iaui 
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime (Te Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

e 
interesat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Green Farm SH.P.K P ASQYRA T FINANCIARE 2019 
PASQYRA E PERFORMANCES-V AZHDIM 
PER VITIN E MBYLLUR MF: 31 DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

B.Pasgyra e te ardhurave gjithperfshirese 

2 Diferencat nga Perkth. i Monedhes ne Veprimt. te Huaja 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. te Mbaj.Shitje 
5 Pjesa e te Ardhurave Gjitheperfsh. nga Pjesemarrjet 
6 Te Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin 

u~m6J!!!)J9J$1ipiifshireie]1+Pt) ''?t · '. ~2.~17,: · ·-·· . "3,302.135 ~ 
Pronarst e Njesise Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Green Farm SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE{METODA INDIREKTE) 
PER VITIN E MBYLLUR Mi: 31 DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

}@ 
'°:t Viti Raportuet. 
$c 31.12.2019 , ' 

Rregullimet per Shpenzimet Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvlereslmi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i 

2,292,817 3,302,135 

1,415,742 1,920,911 

(5,059) 

Ndryshimet ni Aktlvet dhe Detyrimet e Shfrytizimit 
Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera 
Rritje/Renie ne lnventare 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjesve 

·· licl'ejire;Ne&t~aa ~hi. e'S~it· ,~·-~,; .. ··~~~ 

(3,550,381) 10,472,365 
(9,308,833) (20,734,369) 
39,601,444 6,507,871 
(4,729,984) 3,245,167 

. F . 25,720,805 .. .(10,;021 I 
n;ri:1uoo·i~vi""~~~ 

Para Neto ti Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto ti Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve te Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 
Dividende ti Arketuar 

(5,335,444) (5,095,409) 
29,167 

~···• -,--'""'IT'·•·o-··;·-··,-,---7- .-,~-·-•fi -- .. ""!'f>>>n>n>c,}'fo/~~?7""1:•·:': ~ 

I . Mo.netll!re Net4', nga ~Y-. e lnve.PJ!IJL _/ ·, · · ~.242)! 

rFiuiiffiI~oil."~1t~tl,~n1&~1t 
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Hua te Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 
m:eti111!~~re-Nifl~~9~~m)tt~1'111l.1l~iq:g;, -,,~w~i -'*"""~7f%'=~n- _xw ··;,:w 'h*ffe,·'>. ,~ - ~ 

!ui~~~"'~1""""'~- .. - -~kW-~nt-1~W1WM:M:®'AiitMg1irntmwm~mmt~~,M'~~~~Hm%":fm;:f;f'::t%"'""*,:»»>'"m:.l! m,ft .•• -t •.•. ''1....,!?1' .••.. .!Pct !1~1.~t~lel!!!t pli. Flllim t.,l)erjqd!l*',;s,.:,:;;:,,;J,~,;J;JmJ't.i::W/:;:;,,.,45.&!t.,.~BiW;.,.402,3,lL,y 
Efektl I Luhatjeve ti Kurslt ti Kembimit 
ru··-·- .• ····-,"- - :.r.-~-ii:k.._'_'"_~,--·"·~-,--~~r·,s········ •.• eleb!t Moneta:redtie.E~ivalenun/n4,funu te·PerfudW,WJSc0''.' '171,:,,,, 1i!i;\#'*"''"7f>tv145;923":;'Y£W~i'4••'•i/lA•~~! 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Green Farm SH.P.K P ASQYRA T FINANCIARE 2019 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE .KAPITAL 
PitR VITIN E MBYLLUR Mi: 31 DHJETOR 2019 
(Tit GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

Te Ardhura Totale GJltheperfshlriise per 
1 Vltln: 

Fitimi I Humbja e Viti! 
Te ardhura le tjera gjitheperfshirese 
/Toflill'fll')Vaft~pl;&lilflii"'" •••. ""'"'" '"····" '· " •• , ••• 
,l!llJ:.Vffin:'~ 

3,302,135 3,302,135 

4,844,569 (4,844,569) 

Te Ardhura Totale Gjltheperfshirise per 
1 Vitln: 

Fitiml I Humbja e Viti! 2,292,817 2,292,817 

Transaksionet me Pronarit e Njislsi 
2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt ni Kapltal: 

Emetimi i Kapitalit te Nenshkruar (+ 
Ndryshimet Brenda Zerave) (3,302,135) 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perbsrese e ketyre pasqyrave financiare. 
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "GREEN FARM" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

Admlnistratori Hartuesi 

Ferdinant BANI \ 
7,:" ~M Sh.p.k 
/~~7401G 

LUSHNJE 
--- 
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Green Farm SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
PER VITIN E M.BYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Shoqeria tregtare "Green Farm" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 20 Prill 2007 
dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerits tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin. 
Kapitali i rregjistruar eshte 1.100.000 dhe zotrohet nga ortaket e shoqerise Ferdinant Bani me 35% te kapitalit 
Alketa Bani me 20% te kapitalit, Roberto Troiani me 35% te kapitalit dhe Marina Di Buo me 10% te kapitalit. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2019 ka qene import - eksport, tregtimi i bimeve, luleve e pemeve 
dekorative te caktuara per pyje e perdorime te tjera per tregtim, punime e sherbime, mirembajtje parqesh etj. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kornbetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

Permbledhie e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendesishme kontabe] te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shurns likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dornethenes te ndryshimeve ne vlere, 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshlhen ne 
ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe ~ojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te buase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetern kur shoqena behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe ~mimin e trasaksionit) perve~ rasteve kur marreveshja perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet pertej 
afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme tregu. Nese 
marreveshla perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financlare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke psrdorur rnetoden e interesit efektiv. lnstrumentat e borxhit qe jane te klasifikuara si 
Nipt: K74727401G 
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Green Farm SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 
aktive afatsbkurter ose detyrime afatshkurter maten me shurnen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur marreveshja perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese rnarrevesbja perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresirni zvoqelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresmi (si nje permiresim ne vleresimin e pozicionit 
financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar nje llogari 
zhvleresirni.ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqsria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmeri, Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimt te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pervee 9mimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga yrnimi 
i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe crnlmit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresirnit ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arkstueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e mevonshme, 
Po ashtu ajo sbpsmdan shpenzimet e parapaguara ne vartesl te perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(MM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e mundur 
qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet me 
besueshrneri. Regjistrimi fillestar i MM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo prodhimi. 
Nje element i MM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyrsn e pozicionit financiar, matet me kosto. 
Ne vleresimin e rnepasshern shoqena zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon kete model 
per te gjithe klasen e MM-se qe vleresohet. 
Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i MM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e mepasshme i shtohen kostos se MM-se vetem nese ato permbushin 
kriteret e perkufizimit te MM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit financiar. Kostot qe 
lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar, Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shurnen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvlereslm, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme. Viera e amortizueshme e MM-ve njihet 
ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (perve9 minierave 
dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetsm nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshrnsn dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
rnepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresiml, 

4. 7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet me 
vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. Viera e drejte e shurnss se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shumen e ~faredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: i jane 
kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me proneslne e mallrave dhe produkteve; shoqerla nuk 
vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate mase 
qe tregon se ende zoteron titullin e proneslse dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallraVproduktet e shitura;shuma e te 
ardhurave mund te matet me besueshmeri;eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe lidhen me transaksionin, 
do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, mund te maten me 
besuesbmen, 
Te ardhurat nga kryerja e sherbmeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; eshte e 
mundshme qe perfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri: faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te matet me besueshmsn; kostot e ndodhura per sherbimin, si 
dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshrnsn. 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorirni nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorirne te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
rnetodes lineare ose te rnetodes se bazuar ne norrnen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga shfrytezimi 
i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me kushtet e 
kontrates; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate (dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehers kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monechsn funksionale, duke 
zbatuar mbi shurnsn e rnonedhes se huaj kursin e menjehershem te ksmbimit (spot) ndermjet rnonedhes 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kese] periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura, 
Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me posbte.zerat rnonetare te 
shprehur ne rnonedhe te huaj duke perdorer kursin e kembirnit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jornonetars qe maten me kosto historike ne rnonedhe te huaj duke peroorur kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke psrdorur kursin e kembimit 
ne daten kur eshte percaktoar vlera e drejte. 
Diferencat e kernbimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave rnonetare ose gjate perkthirnit te zerave monetare me 
kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshms, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel kur 
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ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne 
kapital do te njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2019 jane 1 
euro=121.77 leke dhe 1 dollar-108.64 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e perfudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyrsn e performances, perve<; tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapilalit. 
Detyrimi latimor aktual njihet ne vleral qe shoqeria pritet le paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave talimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miraluara ne daten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve le kaluara. Keto talime lindin nga ndryshimet mes 
vlerave te njohura per aklivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre aktiveve dhe 
detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e latimit te zbritshem 
(rirnbursueshern) le paperdorur, 
Norma akluale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem, 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paragitur ne pasqyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paraqitet cdo pasqyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

?#<' 

1 Mjete monetare ne arke 
2 Mjete monetare ne banks 

Leke 
Leke/Euro/1 145,923 

128 
44,952 

3 lnvestime ne tregje shums likuide Leke 
i .. :'_)f~huma~,. 1;1~.9.23.. ,,;,·0 ,@R.xi~5.080 .. 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqilura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj, jane 
perkthyer ne leke duke psrdorur kursin e kemblmit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te ~rejtat e a~ke~~esh111e, ne,fillim d~e .. ~e fund t~.ushtri .. ~it .~~ntabel dekl~~?hen .... si vijon: 

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshrne 
Te tjera 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

217,374 432,155 
1,744,794 

84,956 

Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimil(Kliente)" pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar gjate 
ushtrimit si dhe teprical debitore te marrdhenieve me furnitoret 

Nipt: K74727401G 
Faqe 11 nga 16 



Green Farm SH.P.K P ASQYRA T FINANCIARE 2019 
Ndersa ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitire ndaj tatim taksave, per tatimin mbi fitimin 
sh; paraqitet ne pasqyren e mesiperme. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe 
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Viera kontabel e te gjithe lnventareve sipas klasifikimit te bere nga shoqeria, ne fillim dhe fund te ushtrimit 
araciten: 

, Vitic Ra1>9rtues 
31,12.2018 . 

Viti Raniardhes • . 
31 :12.2011 · 

bwe m1' eNW,,,twWVW'-'rW". ibn :mi M:11 7 wi& ¥ ;Ffll·· .:¥ --~-.- %#~, ~ 
1 Lsnde e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 7,196,507 9,290,519 
2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 
6 AAM te Mbajtura per Shitje 
7 Parapagime per lnventar 

86,632,226 75,229,381 

Si politike kontabel ne percaktrmn e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar".Vlerat 
e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryera 
ne fund te ushtrimit 2019. Shuma e inventarit "Lende te para dhe materiale", "Mallra" e "Produkte te gateshme" 
jane paraqitur me kostot mesatare te bleries, e cila nga drejtimi, eshte vleresuar si vlera me e ulet midis kostos 
dhe <;mimit te vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t'u perfuncuar dhe shitur. 
Pe rrjedhim nuk eshte parashikuar ndonje shume zhvleresimi te inventarit ose rimarrje te zhvlereslmeve te 
meparsome.shoqerta nuk ka inventare te dhene si garanci apo qe jane ne ruajtje te paleve te tjera. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 

~r~lQ19"'11rnilwlfw!fl!l:4•1fMC,:t.f;~U.gJ1111Er11311E:U91AI@V'l:lwiT"'~;'.;~t~~Ffil~ 
Amortizimi ushtrimit (111,364) (1,304,378) (1,415,742) 
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financiar MM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresimi, nese ka. 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i MM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura 
mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te MM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar.Drejtimi 
mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te MM-ve dhe nuk ka 
llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten: 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve le Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivilelin e Shfrytezimil(fumitore) 
5 Deftesa le Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punoniesve dhe Sigurime shoqzshendet. 

Paga dhe shperblime 
Sigurime shoqerore dhe shendelesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteli-Tatim aklual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi le ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

35,104,777 20,329,569 

57,646,013 62,580,362 

5,764,256 
291,989 

10,536,751 
249,478 

572,464 
14,257 12,461 

43,481,756 26,726,000 

Shuma 142,875!512,:_;" ",,,,4i12c,~434,e,21,,.1 
"Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise" paqyron overdraftin e marre ne "Raiffeisen Bank" sha 
"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave 
e sherbimeve, te cilat jane te pa likujduara ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te 
vleresuara realisht. 
"Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj 
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2019. "Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi mbi 
vleren e shtuar, nga tatimi mbi te ardhurat personale qe rezulton nga llogaritjet perfundimtare. 
"Te tjera te pagueshme" perbehet nga hua te marra nga subjekti. 

11. Detyrimet Afatgjata 

Ne kete post eshte paraqitur vlera prej 85.140 422 leke jane hua te marre nga shoqeria. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar ne 
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2019. 
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet 
e zoterimit nga ortaket. 
Me vendim te ortakeve Fitimi i vitit ushtrimor 2018, eshte kaluar ne rezervat e kapitalit, po ashtu eshte bere 
terheqje dividenti ne shumen 20.284.518 leke nga llogaria fitime te pashpernadara te mbartura para vitit 2017. 
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13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 

ll'M :r ••••••••••• 1a •••••• it&?· ~0~w·..t«> · · ¥1 '·~ -~~ ''*:~,~,,J&W;, .. :'~. ,:(~; 
Te Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytezlmlt: 
Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve 
Shitja e punimeve dhe sherbirneve 
Shitja e mallrave 
Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj) 

VltiRapqrtues 31.12.20j9' Viti ParaanNs:~i~1 
,«1 ·c.. )!r,,, , __ 1:_:·-.,.~, 

12,714,912 
25,101,834 

16,406,706 
39,112,704 

2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapltallzuar 
3 Te Ardhura tii Tjera te Shfrytezlmit 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 
Te ardhura te tjera(grantet,te tjera, ) 

29,167 
53,523 

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejte te shurnes se arketuar ose te arketueshme, 
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne 
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

14. Shpenzimet e per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Lende te para,materiale dhe mallra etj, te konsumuara gjate ushtrimit,ndare sipas natyres se tyre paraqitet si vijon: 

Ndryshlmi nii lnventarln e PG&PP 
2 Lenda e Pare dhe Materlale te Konsumueshme 

Lenda e Pare dhe Materiale 
Mallra 
Energji,uje 

3 Te Tjera Shpenzlme 

11,450,184 27,220,806 

',,'.'J.¥1 11,450;184"' 2h n'\%21,220,~~1 

Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". Viera 
e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2019 eshte 11.450.184 leke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore e 
paguar,raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, piesemsrrja ne fitime dhe shperblrnet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 
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1 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 
Te 

13,166,949 
2,195,508 

12,777,925 
2,130,805 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te ljera te shtrytezimlt jane perfsblre kostot e sherbirnsve kryesore dhe ndhmese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo rregullisht 
gjate rrjedhes norrnale te biznesit. 

Ti Tjera Shpenzlme 
1 Shirbime nga ti tretet{llog.61-62) 

Trajtime te pergjitheshme(nga te trete) 
Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 
Publicitet,reklama 
Trasferime.udhetlrne.dleta 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
Shpenzime per sherbimet bankare 
Te tjera 

3 Tatlme dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime le ljera 

4 Shpenzlme ti tjera Jo korente(llog.67) 
Viera kontabsl e AA te shitura 
Te tjera 

5 Shpenzlme ti Tjera Shfrytezlml(Gjoba,provlzlone) Llog.65,68) 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Gjoba demshperblime 

1,314,668 1,856,578 
140,472 

281,148 734,709 
125,371 18,300 

673,464 
151,292 

81,508 27,000 
149,310 148,251 

4,800,407 3,687,607 

221,044 391,036 

265,099 96,492 

24,108 

164,230 2,112 

14,000 
'(;411,78$_ j3i!'.1!ilj!P,i,\,t,Wiu '7,951.42 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 
Ne "Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme" ne shurnen 1.252. 793 leke pasqyron interesat e 
maturuara dhe te paguara ne vitin 2019 per kredite e marra nga subjekti ne "Raiffeisen Bank" sha. 
Ne "Shpenzimet eTjera Financiare" ne shume 1.810.099 leke pasqyrojne Fitime nga kembimet dhe perkthimet 
valutore. 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe sburnen e shpenzimit (te ardhurss) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshrne dhe mbartjen e humbjeve. 
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fNr. Emerlimi Vitt Raportues > 
31.12.2019 

7,Vltl p~71··· 
.. 3UZ201t5 • '1 

1 Fltimi/(Humbja) Para Tatimit 2,728,884 3,885,238 

2 Te ardhura te njohura qe perjashtohen nga tatlml mbl fitlmln(-) 
Dividentst e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzlme te panjohura tatimore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,demshperblime( +) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Te tjera 

Dlferenca pozitlve- Shpenzlmet tatlmore te lejuara minus njohjet per 
4 qelllmet e raportimit(-) 

Amortizimi i pershpejtuer tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 Zbrltja e humbjes tatlmore(-) 

178,230 2,112 

164,230 2,112 

14,000 

6 Fltlml I Tatueshem(1+2+3+4+5) 2,907,114 3,887,350 

=-,,302, 135 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e tatimit 
mbi fitimin per vitin 2019 eshte 15%. 
Nuk jane identifikikuar aktive, detyrimeve dhe zeravs te zjere qe priten te ndikojne ne fitimin e tatueshem nese ato 
dote realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabel aktuale, qe ka te beje me krijimin dhe realizimin e 
diferencave te perkohshrne.Per rrjedhim nuk eshte njohur asnje tatim fitimi i shtyre. 

Shenime te tiera shpieguese 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendeslshme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre ne 
31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2019 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatet qe jane dhene ne shtojcen e 
standardit SKK-2,(te perrniresuar) dhe yeljet e vitit paraarohes [ane riparaqitur sipas ketyre zerave, 
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